
TLUMIC Í  A L INEÁRNÍ  TECHNIKA

www.bibus.cz



Plynové pružiny
• tlačné pružiny
• tažné pružiny
• blokovací (tlačné i tažné)

• provedení dle individuálních požadavků
• síly do 5 000 N, zdvihy do 1 000 mm
• celý sortiment i v nerezovém provedení
• vybrané řady v hliníkovém provedení

Hydraulický lineární systém Easymotion
• současné ovládání jednotlivých válců
• lehké nebo těžké provedení
• ovládání pomocí elektrického motoru nebo ruční kliky

Hydraulické brzdy
• s pevným nastavením
• seřiditelné brzdy
• v kombinaci s plynovou pružinou

Průmyslové tlumiče rázů
• nastavitelné nebo samokompenzační
• pro hmotnosti od 0,3 do 330 000 kg
• rychlosti od 0,015 do 20 m/s a teploty až do 120 °C
• bezpečnostní a jeřábové tlumiče
• rotační tlumiče
• regulátory rychlosti
• tubusové tlumiče
• tlumení vibrací

Nastavitelné

Příslušenství
PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ PROFILY
• obvodové lišty
• U-profily, P-profily
• profily z pěnové pryže
• Sico profily
• ochranné, těsnící a speciální profily
• profily můžeme vyrobit dle výkresu

KOVÁNÍ
• pro nástavby automobilů, doplňky
• madla a dveřní kliky L a T
• zámky skříní a nákladních přívěsů
• dveřní zarážky, úchytky, závěsy, panty, západky

TLUMICÍ A LINEÁRNÍ TECHNIKA



Lineární vedení
• rolnové vedení
• teleskopické vedení
• tyčové vedení
• profilové vedení

Lineární jednotky
• největší výběr na trhu
• pohon řemenem nebo šroubem
• vedení kuličkové profilové, kolejnicové, kluzné či rolnové
• 2 druhy zakrytování do náročných a prašných podmínek
• až 10 m/s rychlost, 40 kN zatížení, 12 m zdvih
• víceosé systémy, lineární manipulátory, moduly, osy

Lineární aktuátory
• napájení 12 VDC, 24 VDC, 36 VDC, 230 VAC, 400 VAC
•  až IP69K pro vnitřní či venkovní aplikace
•  až 60 kN zatížení a 2,5 m/s rychlost
•  se servo nebo indukčním či krokovým motorem
•  zdvih až 2 m

Kuličkové a trapézové šrouby
• kuličkové, trapézové, kluzné, vodící
•  válcované, zakružované, broušené
•  průměry 10 – 80 mm se stoupáním 2 – 50 mm
•  matice různých druhů (bez či s předepnutím, kovové či polymerové)
• motorizované šrouby

Vřetenové převodovky
• až 500 kN zatížení 
• s trapézovým či kuličkovým šroubem
•  až 60 % účinnost
•  jak pro tlačné tak i tažné síly
•  s posuvným či rotujícím vřetenem

BIBUS s.r.o.
+420 547 125 300

www.bibus.cz



PŘEHLED VŠECH PRODUKTŮ
široký sortiment, jeden dodavatel !

BIBUS s.r.o.
+420 547 125 300

www.bibus.cz

Pohonná technika

Tlumicí a lineární technika

Spínače a senzory

Automatizace a pneumatika

Převíjení a manipulace

Environmentální technika

Hydraulika a filtrace


